
1 
 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a mateřská škola Ostrava - Zábřeh, Horymírova 100 příspěvková organizace 

 

 

9. číslo 

 



2 
 

Milí čtenáři, 

představujeme Vám říjnové číslo časopisu  „Novinky z Horymírky“!  

Snad se Vám toto číslo bude líbit a pokud by měl kdokoliv nápad, jak náš 

časopis obohatit, budeme rádi! 

E-mail redakce: sindlerova@zshorymirova.cz 

Kontaktní osoba: Mgr. Denisa Šindlerová, kabinet č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sindlerova@zshorymirova.cz


3 
 

 

Karolína Walachová 9.B 

Veronika Koblásová 9.B 

Klára Tomašovská 8.A 

František Janošťák, 8.A 

Amálie Luzarová 7.A 

Eliška Kurečková 7.A 

Sára Turzová, 7.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

AKCE ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU 

V měsíci říjnu se událo hodně aktivit. Každý měsíc musí třída splnit všechny 

úkoly, za které dostane body. V říjnu se plnily úkoly týkající se naší školy. 

Odpovídali jsme například na otázky: kolik je na prvním stupni tříd, jak je tato 

škola stará atd.  

Pořádal se také sběr podzimních plodů – kaštanů a žaludů. Nejvíce plodů 

nasbírala třída 2.C, její žáci dostali odměnu a diplom.  

Také měl být halloweenský den. Bohužel kvůli covidu nebyl tak úplně ☹. 

Každá třída z druhého stupně měla na starost jednu třídu z prvního stupně. 

Třeba my, 7.A,  jsme měli mít na starosti třídu 2.A. Měli jsme jim vyzdobit třídu, 

obstarat občerstvení, obléknout si kostýmy a vymyslet program na celý den. 

První hodinu jsme se měli připravovat, druhou, třetí a čtvrtou se jim věnovat a 

pátou i šestou hodinu jsme měli uklízet. Všem je nám líto, že nebyl halloween 

kvůli karanténě, všichni se moc těšili.  

V některých třídách se ale Halloween konal. 

 

To jen tak na úvod, pojďme se podívat na tyto akce pěkně zblízka  

 

Luzarová A., 7.A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

WORKSHOP ÚVOD DO 3D TISKU 
 

V říjnu se první skupina žáků z 8. A zúčastnila Workshopu Úvod do 3D tisku.  
Workshop trval 2 vyučovací hodiny, byl určen pro skupinu 8 účastníků a probíhal odpoledne. 
Žáci se mohli seznámit s fungováním 3D tiskárny, získali základní informace o 3D tisku a 
zkusili si práci se softwarem pro ovládání takové tiskárny. Na závěr si zkusili 3D model i 
navhrnout a vytisknout  

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



6 
 

V HODINÁCH TĚLOCVIKU JE LEGRACE  
 
Hodiny tělesné výchovy mohou vypadat různě. Když je nápad a nálada, můžete 
si klidně postavit i živou pyramidu!  
 

  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



7 
 

DEN ZDRAVÍ 
 
Dne 15. října 2021 první třídy ze ZŠ a MŠ Ostrava - Zábřeh, Horymírova 100, 
příspěvkové organizace, navštívily výborně připravenou akci Den zdraví na 
VOŠZ ve Vítkovicích. Co všechno žáci vyzkoušeli, si můžete prohlédnout na 
fotkách. Velké poděkování patří pedagogům a především studentům všech 
oborů. Velmi pestrý program se žákům líbil, protože si z akce odnesli nejen 
spoustu zážitků a poznatků, ale také dárečků. 

 

 

 
 

 
Za naše první třídy Mgr. Lokšová Adéla 

 



8 
 

 

SOUTĚŽ TECHNICKÁ DOVEDNOST 
 

Dne 20. 10. 2021 jsme soutěžili na ZŠ Volgogradská v technických 
dovednostech. Letos jsme měli během šesti hodin vyrobit stěrku (špachtli). 
Výroby tohoto kombinovaného výrobku se zúčastnilo osm našich žáků z 7.A, 
9.A a 9.B, kteří byli průběžně připravováni na práci s tímto materiálem v naší 
školní dílně. Výrobky jsme v daném čase úspěšně dokončili – byly moc pěkné a 
plně funkční.  
Všech osm žáků však uspělo na výbornou!  
 
Vyzdvihnout je potřeba fakt, že většina z nich byla ze 7. ročníku, a to soutěžila i 
děvčata.  
Za skvělé výsledky je čekají hodnotné ceny: 
2. místo: Neubauer Vojtěch 9.B - 170 b. (Sencor bluetooth speaker) 
5. místo: Tran Ha Giang 7.A - 138 b. (POWER BANK 20 000 mAh) 
9. místo: Bernátová Nela 9.A - 110 b. (Sluchátka Music Fantasy) 
11. místo: Šiklová Viktorie 7.A - 101 b. (POWER BANK 10 000 mAh) 
13. místo: Rajský Adam 7.A - 76 b. (Bezdrátová myš Genius NX) 
19. místo: Ščupalová Natálie 7.A - 40 b. (FLASH DISK 32 GB) 
21. místo: Bělík Martin 7.A - 28 b. (FLASH DISK 32 GB) 
22. místo: Moškoř Matěj 7.A - 25 b. (FLASH DISK 32 GB) 
 

 
 
 

 

 

Mgr. Geislerová Halka 



9 
 

SBĚR PODZIMNÍCH PLODŮ NA NAŠÍ ŠKOLE 
 

Během měsíce října proběhl také na naší škole sběr kaštanů. Účast byla 
rekordní, nasbíralo se dohromady krásných 1 981 kg!  
 
1.místo 2.C 342,5 kg 
2.místo 5.C 311,0 kg 
3.místo 1.A 121,5 kg 
4.místo 4.A 107,5 kg 
5.místo 2.B 96,5 kg 
 
Odměny třídám budou hrazeny ze Spolku rodičů při ZŠ a MŠ Horymírova z.s.  
 

 

 



10 
 

HALLOWEEN NA HORYMÍRCE 
 
Halloween je svým původem keltský lidový svátek, který připadá na den 31. 
října. Svátek se zachoval především v zemích jako USA, Velké Británii, Kanadě, 
ale i u nás je poslední dobou velmi oblíbený. Název vznikl zkratkou „All 
Hallows´Eve“ – „Předvečer Všech svatých. 
 
A jelikož je vždycky fajn nápad se převléct do masek a užít si výjimečný den plný 
zábavy, nemohl halloweenský den chybět ani u nás  Užili si jej nakonec jak 
žáci ve třídách, tak i ti, kteří museli zůstat v rámci karantény doma  
 
No, posuďte sami. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



11 
 

HALLOWEENSKÁ SOUTĚŽ O NEJHEZČÍ DÝNI 
 

Během halloweenského řádění probíhala také soutěž tříd o nejkrásnější dýni. 
Každá třída si vydlabala a nazdobila svoji třídní dýni. Na facebooku se potom 
pomocí „lajků“ hlasovalo a zvolilo se pět nejlepších dýní. Tady malá ochutnávka 
našich dýní  
 

 
 
 
 
 
 



12 
 

 
28. ŘÍJEN – VZNIK ČESKOSLOVENSKA 

28. října si každoročně připomínáme jako Den vzniku samostatného 

Československa. Tento den se v České republice slaví jako svátek i po oddělení 

od Slovenské republiky 1. ledna 1993. Slovensko po rozdělení na rozdíl od Česka 

tento den jako svátek už neslaví. 

Vzniku První republiky vděčíme i prvnímu prezidentu Tomáši Garigue 

Masarykovi. Oficiální označení Československá republika vydržela v různých 

obměnách až do roku 1989.  

Oslavy svátku probíhají na mnoha místech České republiky. Významným místem 
oslav je Národní památník na Vítkově v Praze, u nějž tradičně probíhá vojenská 
přehlídka, je držena minuta ticha a položen věnec k hrobu Neznámého vojína. 
Na Hradčanském náměstí probíhá slavnostní přísaha příslušníků Armády České 
republiky. Na Pražském hradě také Prezident České republiky, který je vrchním 
velitelem českých ozbrojených sil, jmenuje do generálské hodnosti schválené 
důstojníky bezpečnostních sborů. 

28. říjen je rovněž řádovým dnem České republiky. Jde tedy o den, kdy jsou 
ve Vladislavském sále Pražského hradu prezidentem České republiky tradičně 
udělována Státní vyznamenání 
České republiky vybraným 
osobnostem. Konkrétně jde o Řád 
Bílého lva, který je nejvyšším státním 
vyznamenáním České republiky, Řád 
Tomáše Garrigua Masaryka, Medaili 
Za hrdinství a Medaili Za zásluhy. 

Den vzniku samostatného 
československého státu také spadá 
pod Zákon o prodejní době v 
maloobchodě a velkoobchodě. To 
znamená, že obchody s rozlohou nad 
200 metrů čtverečních musí mít 28. 
října ze zákona zavřeno, a to po celý 
den.  

 

 

Tomašovská K, 8.A 



13 
 

NOVINKY Z OSTRAVY 
 

Památník tramvajové dráhy do Pískových dolů 

V Pískových dolech na ulici U Hrůbků vznikl Památník tramvajové dopravy. Jde 

o vítězný projekt participativního rozpočtu z loňského roku. Památník je 

připomínkou tramvajové dráhy, která fungovala od roku 1913 do roku 1964 a 

sloužila hlavně lidem, kteří jezdili do vítkovických železáren do práce. Vznikl z 

bývalé telefonní skříně, kde je infotabule s historickými fotografiemi a textem. 

Tato dráha byla jednou z nejkratších na Ostravsku. Měřila pouhých 1 a půl 

kilometru a tramvaj ji ujela za 7 minut. 

         Kurečková E., 7.A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

                     ZÁBAVNÁ STRANA 
Najdi v osmisměrce 12 zvířat 

K D B T K L M O 

 L E H F C S O D 

O L I H E Ň L V 

K F Š Č Ž K L O 

A Í S L O N L Z 

N N J X R V C E 

O D P R O S I T 

M E H J S O O D 

A G P K O A L A 

M Š H Č N J K T 

U A Ě Z K T Z E 

Z K Ž E L V A L 

D V É C A J Y P 

Ň O Á I S O P W 

Ů Ž D V Y O A E 

K U D L A N K A 
 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 



15 
 

NAKONEC PÁR VTIPŮ 

Paní učitelka se otočí a začne křičet: „Kdo se to pořád otáčí!“ 

„Země!“ odpoví Pepíček. 

Paní učitelka se naštve: „Kdo to řekl?“ 

„Galileo Galilei,“ odpoví Pepíček. 

*** 

„Tak co, Pepíčku, jaký je váš nový učitel?“ 

„Hodný a zbožný, tati.“ 

„Zbožný???“ 

„Ano. Při každé mé odpovědi jenom říkal: Pane bože, pane bože.“ 

 
 

                                                                                    Koblásová V., 9.B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 

ZDROJE 
https://www.google.com/search?q=tramvajovy+pamatn%C3%ADk+ostrava&sx

srf=AOaemvKQI5nud1IcMHi5g7DXDeBzB3R83g:1636539159563&source=lnms

&tbm=isch&sa=X&ved=2ahUKEwiTopC6x430AhXqhv0HHaiyBqkQ_AUoAnoECA

EQBA&biw=2400&bih=1171&dpr=0.8#imgrc=XRDgOONliNjXlM 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Den_vzniku_samostatného_československého_st
átu 
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/28-rijen-1918-vznik-ceskoslovenska-
81244 
https://www.stoplusjednicka.cz/28-rijen-1918-vznik-ceskoslovenska-minutu-
po-minute 
http://svatky.centrum.cz/svatky/statni-svatky/ 
 

28. říjen 1918 - Den vzniku samostatného československého státu – Wikipedie 

(wikipedia.org) 

NEUBAUEROVÁ, Zuzana. Vtipy pro děti. V Brně: CPress, 2017-. ISBN 978-80-

264-1433-9. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/search?q=tramvajovy+pamatn%C3%ADk+ostrava&sxsrf=AOaemvKQI5nud1IcMHi5g7DXDeBzB3R83g:1636539159563&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=2ahUKEwiTopC6x430AhXqhv0HHaiyBqkQ_AUoAnoECAEQBA&biw=2400&bih=1171&dpr=0.8#imgrc=XRDgOONliNjXlM
https://www.google.com/search?q=tramvajovy+pamatn%C3%ADk+ostrava&sxsrf=AOaemvKQI5nud1IcMHi5g7DXDeBzB3R83g:1636539159563&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=2ahUKEwiTopC6x430AhXqhv0HHaiyBqkQ_AUoAnoECAEQBA&biw=2400&bih=1171&dpr=0.8#imgrc=XRDgOONliNjXlM
https://www.google.com/search?q=tramvajovy+pamatn%C3%ADk+ostrava&sxsrf=AOaemvKQI5nud1IcMHi5g7DXDeBzB3R83g:1636539159563&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=2ahUKEwiTopC6x430AhXqhv0HHaiyBqkQ_AUoAnoECAEQBA&biw=2400&bih=1171&dpr=0.8#imgrc=XRDgOONliNjXlM
https://www.google.com/search?q=tramvajovy+pamatn%C3%ADk+ostrava&sxsrf=AOaemvKQI5nud1IcMHi5g7DXDeBzB3R83g:1636539159563&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=2ahUKEwiTopC6x430AhXqhv0HHaiyBqkQ_AUoAnoECAEQBA&biw=2400&bih=1171&dpr=0.8#imgrc=XRDgOONliNjXlM
https://cs.wikipedia.org/wiki/Den_vzniku_samostatn%C3%A9ho_%C4%8Deskoslovensk%C3%A9ho_st%C3%A1tu
https://cs.wikipedia.org/wiki/Den_vzniku_samostatn%C3%A9ho_%C4%8Deskoslovensk%C3%A9ho_st%C3%A1tu
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/28-rijen-1918-vznik-ceskoslovenska-81244
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/28-rijen-1918-vznik-ceskoslovenska-81244
https://www.stoplusjednicka.cz/28-rijen-1918-vznik-ceskoslovenska-minutu-po-minute
https://www.stoplusjednicka.cz/28-rijen-1918-vznik-ceskoslovenska-minutu-po-minute
http://svatky.centrum.cz/svatky/statni-svatky/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Den_vzniku_samostatn%C3%A9ho_%C4%8Deskoslovensk%C3%A9ho_st%C3%A1tu#/media/Soubor:28._%C5%99%C3%ADjen_1918.jpg
https://cs.wikipedia.org/wiki/Den_vzniku_samostatn%C3%A9ho_%C4%8Deskoslovensk%C3%A9ho_st%C3%A1tu#/media/Soubor:28._%C5%99%C3%ADjen_1918.jpg

